
3 سیاست دوشنبه   4 دي 1396سال پانزدهم    شماره 3043

روزنه

توضیح باهنر 
درباره مصاحبه با «شرق»  

پیرو انتشار گفت وگوي روزنامه «شرق» با  �
محمدرضا باهنر، دبیرکل جامعه اسلامي مهندسین 
و نماینده سابق مجلس در روز شنبه ۹۶/۱۰/۲ ایشان  

توضیحي براي مدیر مسئول ارسال کرده اند:
احتراما پیرو درج مصاحبه این جانب در آن نشریه 
محترم در تاریخ ۹۶/۱۰/۲ لازم مي دانم  نکاتي را 
متذکر گردم: ۱-  تلاش همه اصحاب رسانه در 
انتقال پیام صحیح به جامعه ستودني و درخور 
تقدیر است. همچنین ارائه تحلیل ها و نقد گفتارها 
و کردارهاي مسئولین در رده هاي مختلف و نیز 
صاحبان کرسي هاي سیاسي از حقوق نشریات و از 
پایه هاي مردم سالاري در کشور عزیزمان است؛ اما 
آنچه که باید بیش از هر زمان به آن توجه داشت، 
رعایت انصاف در تحلیل ها و رساندن پیام صحیح 
به جامعه مي باشد. قطعا قراردادن یك نقد بلندبالا 
قبل از یك مصاحبه (تحت عنوان لید) که رأي و 
نظر خواننده را تا حد بسیار زیادي متأثر و جهت دار 
مي نماید، نشریه را از دایره انصاف خارج مي کند.
احتمالا  و  رفتارها  از  برخي  متأسفانه   -۲
سهل انگاري ها، جامعه را از فضاي تعامل بین احزاب 
و جریانات سیاسي که مورد تأکید بسیاري از بزرگان 
اصولگرا و اصلاح طلب است، محروم مي سازد 
و همگان باید خود را موظف به ایجاد فضاي 
چندصدا در جامعه بدانیم. ۳- قصد این جانب که 
همواره در تلاش براي ایجاد فضاي مفاهمه در 
کشور مبتني بر ارزش ها و چارچوب هاي قانوني و 
در تعامل مستمر با جامعه رسانه اي کشور اعم از 
اصولگرا و اصلاح طلب هستم، اطاله کلام نبوده و 
تنها خواستم مشفقانه و دلسوزانه مواردي را براي 
هرچه گسترده تر شدن فضاي گفت وگو و تعامل در 
جامعه بیان کنم که امیدوارم مفید واقع شود. توفیق 
همگان را در تلاش براي پیشرفت کشور عزیزمان در 

همه زمینه ها خواستارم.
محمدرضا باهنر
پاسخ «شرق»: بر اساس اصول روزنامه نگاري، انتخاب 
تیتر و محتواي لید حق رسانه و خبرنگار است. 
خبرنگار مي تواند نقطه نظرات خود را درباره موضوع 
گفت وگو شده در لید منعکس کند.  در عین حال 
روزنامه شرق براي آقاي باهنر احترام قائل است و 
خداي نکرده هیچگاه قصد تخریب ایشان را نداشته 
و ندارد و از اینکه ایشان اصولا با روي باز با رسانه ها 

مواجه مي شوند همیشه سپاسگزار بوده و هستیم.  

الو شرق 88640260
sharghline@sharghdaily.ir

پیامک: 30004699

تنها صحبت و زمزمه مسئولان از گران ترکردن  �
قیمت بنزین، همه چیز را گران تر کرده است، چه 
برسد به اینکه واقعا بخواهند قیمت بنزین را از 
این که در حال حاضر است؛ یعنی لیتری هزار 
تومان که خیلی ها توانایی پرداخت همین مبلغ 
زیاد را هم ندارند، گران تر کنند. با توجه به اوضاع 
بد اقتصادی و اجتماعی مردم و کشور باید به 
فکر عاقبت و آینده و تبعات بعدی و پیامدهای 
این تصمیم گیری ها باشند و کسری بودجه کشور 
را از این طریق و طرق دیگر مانند چندبرابرکردن 
عوارض خروج از کشور و تشدید سرسام آور و 
عجیب جرائم راهنمایی و رانندگی و...، از جیب 

خالی مردم تأمین نکنند.
محمود بلیغیان از اصفهان

اگر صداوسیما اخبار روز و رویدادهای کشور  �
را به طور صحیح، درست و کامل و آن طور که 
بوده است و اتفاق افتاده، منعکس کند، مردم 
سراغ اخبار رادیو ها و تلویزیون های بیگانه یا 
فارسی زبان ماهواره ها نمی روند یا کمتر می روند. 
مثلا همین گردهمایی هاي آرام و راهپیمایی های 
اخیری را که در گوشه و کنار و خود تهران بزرگ و 
دیگر شهرهای کشور برای حقوق و بازنشستگی و 
بی کاری از سوی سپرده گذاران بانک ها و مؤسسات 
مالی انجام شده است، مردم باید در فضای آلوده 
مجازی ببینند یا در کانال های تلویزیون های بعضا 
متخاصم با کشور و دولت ما مشاهده کنند یا 

بشنوند؟!
مشکل خط یک مترو: خط یک مترو تجریش  �

ـ کهریزک ساعت ۱۸ به بعد با ازدحام مسافران 
مواجه است و مسافران ایستگاه های میدان 
شهدای هفتم تیر قادر به سوارشدن نیستند. لطفا 

مسئولان مترو چاره ای بیندیشند. 
قاسمی از تهران

درخواست یکی از دانش آموزان ابتدایی  �
پردیس از وزیر آموزش وپرورش: دبستان دخترانه 
علامه طباطبایی واقع در فاز ۲ پردیس چرا معلم 
بهداشت ندارد؟ سال های گذشته که در تهران 
بودیم، معلم بهداشت داشتیم؛ اما  امسال که 
برای رهایی از آلودگی هوا و ترافیک به پردیس 
آمده ایم، در دبستان یادشده از معلم بهداشت 
خبری نیست! از وزیر محترم آموزش وپرورش 

تقاضای رسیدگی به این موضوع را داریم.
یکی از دانش آموزان

در  گذشته  روز  قضائیه  قوه   سخنگوی  شرق: 
صدوبیست ودومین نشست خبری خود، در پاسخ به 
سؤالی درباره اینکه آیت االله امامی کاشانی در خطبه 
نمازجمعه پیشنهادی برای تشکیل حکمیت درخصوص 
اینکه احمدی نژاد با قوه  قضائیه صحبت کند را مطرح 
کرد، آیا قوه  قضائیه این پیشنهاد را قبول می کند؟ گفت: 
«خیر، به هیچ وجه این پیشنهاد پذیرفته نمی شود. این 
افراد مسائلی را مطرح کردند که عناوین مجرمانه دارد 
و حتما در نوع خود رسیدگی خواهد شد. حکمیت یعنی 
چه؟ کسانی که مرتکب جرم می شوند، طبق قانون با 
آنها برخورد خواهد شد و شما هم دیدید و خواهید دید 
کسانی که برایشان پرونده تشکیل شده است، به دور از 
این حواشی و مسائل مورد رسیدگی قرار گرفتند و قوه  

قضائیه همچنان این امور را اجرا خواهد کرد».
صبر قوه  قضائیه حکمتی دارد

خبرنگاری پرسید برخی قضات معتقد هستند 
نشر فقط از طریق مکتوب امکان پذیر است، محمود 
احمدی نژاد هم برای اینکه مرتکب جرم نشر اکاذیب 
نشود، اقدام به ضبط ویدئو می کند، آیا این درست 
است؟ که حجت الاسلام محسنی اژه ای پاسخ داد: 
«فکر نمی کنم هیچ قاضی اي بگوید که افترا یا تهمت 
یا انتشار کذب حتما باید به صورت مکتوب باشد و 
مطلقا چنین چیزی نیست. در قانون از این کلمه به هر 
نحوی استفاده شده است و قطعا یک راه آن از طریق 
کتابت و انتشار است. کسانی را این روزها دیدم که دو 
مطلب را مطرح کردند؛ یک مطلب می گویند که اول 
باید به پزشکی قانونی بروند و ببینند این اقدامات از یک 
آدم عاقل سرچشمه می گیرد یا خیر و برخی گفتند این 
حرف درآمده تا رفع مسئولیت شود و محاکمه نشوند 
که قطعا این حرف ها مطرح نیست؛ البته شاید روزی نیاز 
باشد به پزشکی قانونی هم ارجاع داده شوند». او گفت: 
«درخصوص برخی موضوعات باید گفت مطمئن باشید 
که با اقدامات مجرمانه بدون تردید برخورد خواهد شد. 
این سروصدا ها و فریاد ها به هر نحوی که باشد، جلوی 
کار قوه قضائیه را نمی گیرد؛ اما درخصوص برخورد 
بدانید که این صبرکردن حتما حکمتی دارد و باید صبر 

کنید تا حکمت آن مشخص شود».
هیئت انگلیسی با قوه  قضائیه صحبتی نداشت

سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سؤالی مبنی بر 
اینکه اخیرا هیئت انگلیسی به ایران سفر کرد و مدعی 
مذاکره درخصوص برخی متهمان بود، آیا با قوه  قضائیه 

هم مذاکره ای صورت گرفته و آیا درخصوص نازنین 
زاغری و کمال فروغی تصمیمی گرفته شده است؟ عنوان 
کرد: «اینکه این هیئت چه هدفی داشتند و با چه کسی 
مذاکره کردند را نمی دانم، ولی با قوه  قضائیه صحبتی 
نداشتند و قوه  قضائیه درخصوص این افراد تصمیمی 
نگرفته است. امر برعهده قوه  قضائیه است، اگر روزی 
آزادی مشروط و... شامل حال این زندانی یا سایر زندانیان 
شد، اعمال می شود. براساس قانون پیش بینی شده 
کسانی که بیش از ۱۰ سال حبس داشته اند و نیمی از 
حبس را گذرانده باشند، در صورت وجود شرایط خاص 
می توانند از آزادی مشروط استفاده کنند. همچنین کسانی 
که مجازاتشان کمتر از ۱۰ سال است پس از گذراندن 
یک سوم از مجازات خود طبق قانون و شرایط می توانند 
از آزادی مشروط استفاده کنند. درخصوص این دو زندانی 
گفتنی است که آنها مانند سایر زندانی ها هستند و اگر 
روزی مستحق تخفیف مجازات باشند، این امر صورت 
می گیرد». او درخصوص اینکه برای نازنین زاغری پرونده 
جاری دیگری نیز در حال رسیدگی است؟ عنوان کرد: 
«بله، زاغری پرونده جاری دارد، ولی نمی دانم در چه 
مرحله ای است». محسنی اژه ای همچنین درخصوص 
اینکه آیا وزیر خارجه انگلستان با قوه  قضائیه تقاضای 
دیدار داشت یا نه؟ گفت: «من اطلاعی ندارم. این امور از 
طریق وزیر امور خارجه صورت می گیرد ولی می دانم که 

ملاقاتی صورت نگرفته است».
شنود بدون اذن جرم است

او درباره انتقاد رئیس جمهور از شنود و استراق 
سمع شهروندان و اینکه آیا دستگاه قضائی از شنودهای 
غیرمجاز اطلاع دارد یا خیر؟ عنوان کرد: «حداقل من 

هیچ موردی را اطلاع ندارم که به صورت غیرمجاز باشد. 
اگر دستگاه قضائی اطلاع یابد که کسی بدون اذن جایی 
را شنود می کند، جرم است و حتما برخورد می شود. 
وزارت اطلاعات یکی از دستگاه های اصلی امنیت ماست 
که پیگیر خنثی کردن توطئه هاست و زیرمجموعه خود 
دولت است و بخش عمده ای از درخواست های شنود 
توسط خود دولت یعنی وزارت اطلاعات انجام می شود 
که همه را قضات موافقت نمی کنند و موارد خاصی را با 
یک شرایط خاص و زمان محدودی اجازه می دهند، البته 
نیروی انتظامی هم در پاره ای از پرونده هایی که در اختیار 
دارد، امکان دارد درخواست کند. ممکن است سازمان 
اطلاعات سپاه هم مواردی را درخواست کند ولی عمدتا 

تقاضاها از طرف وزارت اطلاعات منعکس می شود».
سخنگوی قوه  قضائیه همچنین در پاسخ به سؤال 
خبرنگاری مبنی بر اینکه رئیس جمهور در همایش 
حقوق شهروندی درخصوص فضای مجازی، گفتند 
برخی معتقدند چون یک راننده تخلف کرده باید اتوبان 
را ببندند، آیا این نظر در قوه  قضائیه وجود دارد یا نه؟ 
افزود: «چنین اعتقادی وجود ندارد. فضای مجازی باید 
مدیریت شود و از ظرفیت های آن استفاده کرد، افراد در 
فضای مجازی باید شناسنامه دار شوند. در همین مثال 
اگر تعدادی ماشین بدون پلاک باشند، پلیس جلوی آنها 
را می گیرد ولی اتوبان را نمی بندد. اگر شما مطلع شوید 
عده ای بی شناسنامه کار می کنند، می پرسید چرا؟ فضای 

مجازی باید شفاف شود».
به محافظ نیاز ندارم

محسنی اژه ای درباره برچیدن حفاظت  شخصیت ها 
و اینکه آیا این موضوع قانونی است؟ گفت: «این 

موضوع جزء اختیارات شورای امنیت است و وزارت 
کشور تصمیم می گیرد برای چه کسانی حفاظت در چه 
شرایطی باشد».  سخنگوی قوه  قضائیه با بیان اینکه نظر 
شخصی بنده این است که بسیاری از افراد امثال بنده نیاز 
به محافظ ندارند، افزود: «دو نکته وجود دارد؛ به طور 
طبیعی ممکن است مسئول از مردم فاصله بگیرد و 
اثر منفی در زندگی شخصی فرد داشته باشد. از طرفی 
بخواهیم با محافظین تندی کنیم که مثلا چرا از خط ویژه 
می روید، انسان ناراحت می شود و از طرف دیگر اگر به 
حال خودش رها کنیم، خودمان ناراحت می شویم». او 
در ادامه به شوخی گفت: «بالاخره مسائل مالی برای ما 
اصفهانی ها هم مهم است. دو ماشین در اختیار گذاشتن 
و استهلاک و بنزین را هم باید در نظر گرفت؛ مگر من 
چقدر برای نظام کار می کنم که محافظ داشته باشم». 
محسنی اژه ای افزود: «چندین بار هم به مسئولان نامه 
نوشتم که به محافظ نیاز ندارم. اگر بگوییم مطلقا محافظ 
برای هیچ کس نباشد، شاید درست نباشد؛ اما برای امثال 
من قطعا نیاز نیست. دیدم که یکی از نمایندگان مجلس 
گفته بود می خواهند دراین باره طرح بدهند که به نظرم 
نیاز به طرح نیست و شورای امنیت می تواند به راحتی 
تصمیم بگیرد چه کسی محافظ داشته یا نداشته باشد». 

رئیس قوه  قضائیه از کسی اعلام جرم نکرده است
سخنگوی قوه  قضائیه درباره اظهارات دادستان 
کل کشور مبنی بر اینکه برخی مسئولان در قاچاق کالا 
سهیم هستند، گفت: «از ایشان پرسیدم شما چه کرده اید 
که گفتند ما ورود کردیم و براساس گزارشات رسیده و 
بازرسی های انجام شده در حال رسیدگی و تعقیب 
موضوع هستیم و ان شاء االله خیلی هم این تحقیقات 
طول نمی کشد». او درباره اظهارات منصور نظری در 
دیدار سخنگوی قوه  قضائیه با دانشجویان و اینکه آیا 
مسائل مطرح شده از سوی این فرد به قوه  قضائیه وارد 
است یا خیر و اینکه علیه او اعلام جرم شده است؟ 
گفت: «رئیس قوه  قضائیه علیه او اعلام جرم نکرده 
است و نسبت به مطالبی که او گفته، دستگاه های دیگر 
می توانند اعلام جرم کنند؛ زیرا به صورت مطلق می گفت 
که قضات، کارشناسان و وکلا فاسد هستند و این گونه 
حرف زدن قطعا کاری را اصلاح نمی کند. ما هیچ وقت 
ادعا نداشتیم که در دستگاه قضائی فرد متخلف پیدا 
نمی شود، حرف ها و کارهای این فرد جای شکایت دارد 
و اگر قضات و وکلا و کارشناسان شکایت کنند، رسیدگی 

می شود».

سخنگوی قوه  قضائیه پیشنهاد آیت االله امامی کاشانی در مورد احمدی نژاد را رد کرد

حکمیت یعنی چه؟ طبق قانون برخورد می کنیم
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اول باید به پزشکی قانونی بروند و ببینند که این اقدامات از یک آدم عاقل سرچشمه می گیرد یا خیر


